PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ nº 20.920.625/0001-89

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSOLICITATÓRIO N° 006/2024 –  DISPENSA n° 003/2024

O município de Tapiraí/MG faz saber que está aberto Processo Licitatório
n° 006/2024, na Modalidade Dispensa Eletrônica – Nº 003/2024.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de profissional em
engenharia, arquitetura, para elaborar projeto de revitalização das praças no
Município de Tapiraí MG e no Distrito de Altolândia no Município de Tapiraí
MG, medição e outras atribuições pertinentes ao cargo, junto a Secretaria
Municipal de Obras da Prefeitura Municipal de Tapiraí MG.

DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO

INICIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
Dia 15/03/2024 às 08:59 hs/min (horário de Brasília/DF)

ANALISE DE PROPOSTAS E ABERTURA DA SESSÃO DO DISPENSA

ELETRÔNICA:

Dia 21/03/2024 início as às 09:00 hs às 15:00 hs (horário de Brasília/DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://licitanet.com.br

   AQUISIÇÃO E CONSULTA AO EDITAL

AQUISIÇÃO E CONSULTA AO EDITAL

1.1 – Site www.licitanet.com.br

1.2 – Site www.tapirai.mg.gov.br/licitacoes e (Portal Transparência)

Tapiraí, 14 de março de 2024

Ana Carolina Pedroza Ferreira

Agente de Contratação

http://www.tapirai.mg.gov.br/
mailto:licitacao@tapirai.mg.gov.br
http://www.tapirai.mg.gov.br/licitacoes

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ nº 20.920.625/0001-89

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 043/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2023

Após examinar os autos do Processo Licitatório n° 043/2023, modalidade Pregão Presencial
n° 012/2023, Tipo: Menor Preço Global, tendo por objeto a contratação de profissional de
engenharia com registro ativo em classe para supervisão, fiscalização, orientação técnica,
assessória, serviços técnicos, vistoria, elaboração de projetos, planilhas orçamentárias,
cronograma físico financeiro, memorias descritivo, avaliação, parecer técnico, medição e outras
atribuições pertinentes ao cargo, junto a Secretaria Municipal de Obras da Prefeitura Municipal
de Tapiraí MG

 BG Engenharia e Construção Ltda, CNPJ n° 48.719.109/0001-00, com o valor mensal
de R$ 2.802,50(dois mil oitocentos e dois reais e cinquenta centavos), sendo o valor
global para 12(doze) meses de R$ 33.630,00(Trinta e três mil seiscentos e trinta
reais).

Tudo em conformidade com o mapa de apuração de vencedores do certame, que se encontra ao
Processo.

Tapiraí, 26 de dezembro de 2023

__________________________________

Jose Jairo A. Martins
Pregoeiro

http://www.tapirai.mg.gov.br/
mailto:licitacao@tapirai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ nº 20.920.625/0001-89

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 043/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2023

 O Prefeito Municipal de Tapiraí, Vanderlei Cassiano de Resende, no uso de suas
atribuições HOMOLOGA o Processo Licitatório n° 043/2023, modalidade Pregão Presencial
n° 012/2023, Tipo: Menor Preço Global, tendo por objeto a contratação de profissional de
engenharia com registro ativo em classe para supervisão, fiscalização, orientação técnica,
assessória, serviços técnicos, vistoria, elaboração de projetos, planilhas orçamentárias,
cronograma físico financeiro, memorias descritivo, avaliação, parecer técnico, medição e outras
atribuições pertinentes ao cargo, junto a Secretaria Municipal de Obras da Prefeitura Municipal
de Tapiraí MG

A empresa vencedora do processo é:

 BG Engenharia e Construção Ltda, CNPJ n° 48.719.109/0001-00, com o valor mensal
de R$ 2.802,50(dois mil oitocentos e dois reais e cinquenta centavos), sendo o valor
global para 12(doze) meses de R$ 33.630,00(Trinta e três mil seiscentos e trinta
reais).

Tapiraí MG, 28 de dezembro de 2023

_______________________________________

Vanderlei Cassiano de Resende

-Prefeito Municipal-

http://www.tapirai.mg.gov.br/
mailto:licitacao@tapirai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ nº 20.920.625/0001-89

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182

DECLARAÇÃO DE RESULTADO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 043/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2023

OBJETO: Contratação de profissional de engenharia com registro ativo em classe para
supervisão, fiscalização, orientação técnica, assessória, serviços técnicos, vistoria, elaboração
de projetos, planilhas orçamentárias, cronograma físico financeiro, memorias descritivo,
avaliação, parecer técnico, medição e outras atribuições pertinentes ao cargo, junto a Secretaria
Municipal de Obras da Prefeitura Municipal de Tapiraí MG.

O pregoeiro e equipe de apoio torna público o resultado da licitação realizada no dia 27/12/2023.

A empresa vencedora do processo é:

 BG Engenharia e Construção Ltda, CNPJ n° 48.719.109/0001-00, com o valor mensal
de R$ 2.802,50(dois mil oitocentos e dois reais e cinquenta centavos), sendo o valor
global para 12(doze) meses de R$ 33.630,00(Trinta e três mil seiscentos e trinta
reais).

Tapiraí MG, 28 de dezembro de 2023

__________________________________

Jose Jairo A. Martins

Pregoeiro

http://www.tapirai.mg.gov.br/
mailto:licitacao@tapirai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ nº 20.920.625/0001-89

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 042/2023

OBJETO: Contratação de profissional de engenharia com registro ativo em
classe para supervisão, fiscalização, orientação técnica, assessória, serviços
técnicos, vistoria, elaboração de projetos, planilhas orçamentárias, cronograma
físico financeiro, memorias descritivo, avaliação, parecer técnico, medição e
outras atribuições pertinentes ao cargo, junto a Secretaria Municipal de Obras
da Prefeitura Municipal de Tapiraí MG.

 CONTRATADA: BG Engenharia e Construção Ltda

 VALOR DO CONTRATO: R$ 33.630,00(Trinta e três mil seiscentos e trinta reais)

 PRAZO DE VIGÊNCIA: De 28/12/2023 a 27/12/2024

Tapiraí MG, 28 de dezembro de 2023

__________________________________

Jose Jairo A. Martins

Pregoeiro

http://www.tapirai.mg.gov.br/
mailto:licitacao@tapirai.mg.gov.br